
 
Track & Field Club Mainfranken 
 

 

Beitragswesen ab 01.01.2023 
 
Halbjährlicher Mitgliedsbeitrag      30,00 € 
Einmalige Aufnahmegebühr (neue Mitglieder ab 01.01.2023)  20,00 € 
Einmalige Vereinsumlage (für alle; wird bei Austritt zurückgezahlt) 50,00 € 
 
Zusätzliche halbjährliche Sportbetriebsgebühren 
Fördernde Mitgliedschaft ohne Teilhabe an Sportbetrieben  - € 
 
Kindersportbetrieb 
Explorer        20,00 € 
Rookies        30,00 € 
 
Jugendsportbetrieb Wettkampf & Breitensport 
Youngster        35,00 € 
Young Trackster       45,00 €* 
 
Sportbetrieb für Jugendliche und Erwachsene 
Trackster Breitensport       45,00 € 
Trackster Wettkampfsport      60,00 €* 
*Bei dieser Gruppeneinordnung werden Reisekosten, z.B. Wettbewerbe, gem. Richtlinie für Aufwandsentschädigungen erstatt. 
 
 

Sonderbeiträge für Familien (sinnvoll für Familien mit mindestens zwei Mitgliedern im Verein) 
Für Familien (in einem Haushalt lebende Eltern mit ihren Kindern) gelten folgende Beiträge: 
 
Halbjährlicher Familien-Mitgliedsbeitrag     60,00 € 
Einmalige Familienaufnahmegebühr      30,00 € 
(für die nachträgliche Aufnahme wird ab dem dritten Familienmitglied keine Aufnahmegebühr mehr erhoben) 
Einmalige Familien-Vereinsumlage (wird bei Austritt zurückgezahlt)  100,00 € 
 
Die halbjährlichen Sportbetriebsgebühren werden je nach Anmeldung wie oben aufgeführt zusätzlich 
fällig. 
 
 
 
 
Zum Einzugsverfahren: 
Grundsätzlich werden Mitgliedsbeitrag und Sportbetriebsgebühren jeweils zum 15.01. und 15.07. 
eingezogen bzw. fällig. Bei unterjährigem Beitritt wird die jeweilige Gebühr sowie der anteilige 
Mitgliedsbeitrag nur im jeweiligen Halbjahr berechnet. Ein unterjähriger Ausstieg aus einem Sportbetrieb ist 
identisch zur Mitgliedschaft im Verein nicht möglich, es sei denn es wird in einen höherpreisigen Sportbetrieb 
gewechselt. Der beantragte Wechsel ist nach Rücksprache mit den verantwortlichen Trainer/innen formlos 
per Mail an vorstand@tfc-mainfranken.de unter Angabe der jeweiligen Sportbetriebe zu richten. 
 
Die Vereinsumlage wird mit der ersten Beitragszahlung einmalig eingezogen bzw. fällig. Ebenso verhält es 
sich mit der Aufnahmegebühr. 
 
Der Vorstand ist ermächtigt Zahlungen teilweise oder komplett zu stunden, wenn die wirtschaftlichen 
Verhältnisse auf Seiten eines Mitglieds dies erforderlich machen und auf Seiten des Vereins es entsprechend 
zulassen. Dies sind Einzelfallentscheidungen und werden individuell geprüft. Der Vorstand des Track & Field 
Club Mainfranken ist der Auffassung, dass finanzielle Aspekte die Teilnahme am Vereinssport nicht 
verhindern sollten und bitten um rechtzeitige Meldung an den Verein, wenn finanzielle Probleme eintreten 
sollten. Mit Informationen hierzu wird selbstverständlich äußerst diskret umgegangen. 


